
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2020   -  Edição No  48 
 

 
 
 



Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 48/2020  -   4 de novembro de 2020          2 
 
 

PORTARIA Nº 106, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições 
legais e CONSIDERANDO o que consta no Processo SEI nº 23096.000387/2020-30, de 10 de janeiro de 
2020, R E S O L V E:  

 
Art. 1º DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, a servidora abaixo nominada para exercer a Função 
de Apoio à Gestão da Procuradoria Federal junto à UFCG, conforme a seguir: 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE APOIO À GESTÃO 

SIAPE Nome  Denominação Vinculação 

1099130 Maria Luiza Soares dos Santos 
Assistente de Apoio e 
Assessoramento 

Procuradoria Federal 
PF/UFCG 

 
Art. 2º DETERMINAR, para as funções acima mencionadas, as seguintes atribuições:  
▪ Elaborar minutas de manifestações jurídicas formalizadas por meio de parecer, nota, informação, cota 
e despacho;  
▪ Assessorar os Procuradores em assuntos e processos administrativos de sua competência;  
▪ Pesquisar precedentes no Supremo Tribunal Federal, Superior Tribunal de Justiça e Tribunal de Contas 
da União;  
▪ Aferir o acervo processual para gerenciamento e controle do ciclo consultivo;  
▪ Desempenhar outras atribuições que forem determinadas pelo Procurador Chefe. 

 
Art. 3º ESTABELECER que, como à função mencionada no Artigo 1º desta Portaria não está vinculada 
gratificação, tal atividade deverá ser exercida respeitando-se as condições funcionais do cargo efetivo 
do servidor designado; 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
VÂNIA SUELI GUIMARÃES ROCHA 

Reitora em Exercício 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

Reitor: Vicemário Simões 
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Chefe de Gabinete: Lúcia Maria de Araújo Lima Gaudêncio 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em 4 de novembro de 2020 


